
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 95 del 11-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 55 del 11-06-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE per AFFIDAMENTO INCARICO
TECNICO DI SUPPORTO AL RUP ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs.
50/2016  " nell'ambito delle procedure di completamento delle opere di ricostruzione
finalizzate al perfezionamento dei passaggi agli aventi titolo dei lotti nei Piani di Zona e,
definizione delle aree da acquisire nel P.d.R. relativamente alle R.U. " CIG Z782D497DA

IL RESPONSABILE DELL'UTC

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’Art. 147 bis del d.Lgs 267/2000;
VISTO il Decreto Sindacale prot. n° 1196 del 16.04.2020 di nomina del responsabile dei servizi di
competenza dell’area tecnica;
VISTA la Legge 142/90;
VISTI gli artt. 3 e 13 e segg. del D.L.vo 29/93;
VISTO il D. Lgs. n° 77/95 come integrato e modificato dal D.Lgs. n° 336/96;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
VISTO il D.Lgs.vo 50/2016 - Codice dei contratti pubblici;
VISTO il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 nella parte ancora temporaneamente vigente, ai sensi
degli artt. 216 e 217 del richiamato D.lgs. 50/2016;
VISTE le Linee Guida n. 1 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recanti: “Indirizzi
generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura ed all’ingegneria” approvate
con Delibera ANAC numero 973 del 14 settembre 2016 ed aggiornate al D.lgs. 56/2017
con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 2018;
SENTITO il Responsabile del Procedimento legge 219/81 il quale, ravvisava la necessità di
essere supportato nell’ambito delle procedure di completamento delle opere di ricostruzione
finalizzate al perfezionamento dei passaggi agli aventi titolo dei lotti nei Piani di Zona e, definizione
delle aree da acquisire nel P.d.R. relativamente alle R.U. ;
CONSIDERATO il carico di lavoro del servizio ed in particolare dell’Ufficio Tecnico, nonché
la carenza di organico e la necessaria specifica competenza di carattere tecnico,



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

amministrativo, organizzativo e legale per le attività di Supporto al Responsabile Unico del
Procedimento;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 4 giugno 2020 con la quale
venivano dati gli indirizzi al sottoscritto Responsabile dell’UTC al fine di assicurare  il
potenziamento dell’UTC specificatamente per quanto attiene l’argomento in parola
individuando anche i professionisti a cui richiedere la propria disponibilità e offerta;
CONSIDERATO che a tal uopo, aderendo agli indirizzi dato con la D.G.MN. n° 30 del
04/06/2020  si è proceduto a mezzo PEC Prot. 2816 del 09.06.2020 ha richiedere la
disponibilità all'Ing. Alessandro Cuozzo,  libero professionista esperto in materia,  il quale si
è dichiarato disponibile con immediatezza ad espletare detto incarico, iscritto all'Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Avellino al n. 2511 presentando la propria offerta con
nota PEC acquisita al Protocollo Comunale in data 10.06.2020 al n° 2843;
RILEVATO che, per le prestazioni professionali richiamate in Oggetto, è possibile procedere
ai sensi del comma 2, lett. a) dell’art. 36 D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida
ANAC n. 1 recanti : “ Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura
ed all’ingegneria”;
CONSIDERATO

che l’importo dell’attività di servizio, come da valutazione effettuata dal
Responsabile del Procedimento, ai sensi del Decreto Ministeriale 17.06.2016
(cosiddetto “decreto parametri”) è inferiore ad €.40.000,00 e che ai sensi del
comma 2 lett. a) dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché del paragrafo 1.3.1.
delle Linee Guida ANAC n. 1 recanti: “ Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi
attinenti all’architettura ed all’ingegneria”, può essere consentito l’affidamento
diretto;
che l’art. 32, comma 2 del D.Lgs.vo 50/2016 e s.m.i., nonché del paragrafo 1.3.1.
delle Linee Guida ANAC al n. 1 recanti: “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi
attinenti all’architettura ed all’ingegneria” stabilisce che la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita Determinazione per contrarre o atto
equivalente;
che l'Ing. Alessandro Cuozzo, si è dichiarato disponibile ad effettuare la prestazione
di che trattasi per l’importo complessivo ed omnicomprensivo di ogni onere di €.
4.500,00 così come da stima di previsione compensi effettuata dal RUP;
che l'Ing. Alessandro Cuozzo, in ordine ai requisiti generali, ai sensi dell’art. 83 del
D.lgs. 50/2016, è iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Avellino al n.
2511 ed è in regola con la Cassa e fiscalmente come si evince dagli allegati
dell’offerta;
che l’attività di supporto di carattere tecnico  ed organizzativo al Responsabile del
Procedimento è pari ad un importo complessivo omnicomprensivo di ogni onere di
€. 4.500,00 e  che,  l'Ing. Alessandro Cuozzo è esente da IVA e Ritenuta d’acconto,
ai sensi dell’art. 1 cc 54-89 della L. 190/2014;

VISTO il disciplinare d'incarico predisposto dal RUP;
CONSIDERATO di far fronte alla suddetta spesa sul Capitolo 360700/1 che presenta la
necessaria capienza;
ATTESTATA la legittimità del presente provvedimento e la rispondenza formale per gli
aspetti di competenza di questo Servizio;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

DETERMINA
di stabilire che il contraente, per l’attività di Supporto di carattere tecnico,1.
organizzativo al Responsabile del Procedimento – R.U.P., è individuato, ai sensi del
comma 2 lettera a) dell’art. 36 del nuovo Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs.vo
50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto così come indicato nella D.G.M. n°
30 del 04.06.2020;
di affidare l’incarico professionale per l’attività di Supporto al R.U.P. nell’ambito delle2.
procedure di completamento delle opere di ricostruzione finalizzate al perfezionamento dei
passaggi agli aventi titolo dei lotti nei Piani di Zona e, definizione delle aree da acquisire nel
P.d.R. relativamente alle R.U., all'Ing. Alessandro Cuozzo, nato ad Avellino il 21.03.1985
e residente in Calabritto in Via Serra n° 2.;

MAIL :ing.cuozzo@gmail.com
PEC: alessandro.cuozzo@ingpec.eu
C.F.: CZZLSN85C21A509Y
P. IVA : 02751830643

di procedere a convenzione di incarico in forma di scrittura privata così come da3.
disciplinare predisposto dal RUP allegato alla richiesta di disponibilità ed offerta;
di approvare lo schema di disciplinare da dottarsi per la convenzione innanzi detta4.
allegato alla richiesta di disponibilità ed offerta nonché agli atti d’ufficio;
che la conclusione del contratto in parola rispetta i principi di efficacia ed5.
efficienza dell’azione amministrativa improntata alla tempestività ed alla
economicità;
che il servizio per l’attività di Supporto di carattere legale, organizzativo al R.U.P.6.
avrà in via straordinaria e urgente, per il periodo necessario al compimento
dell'incarico, stimato in mesi tre, garantendo la presenza nell'UTC di almeno 24
(ventiquattro) ore settimanali eventualmente rinnovabile fino al compimento
dell’incarico affidato;
di impegnare la somma complessiva omnicomprensiva di ogni onere di €. 4.500,00 ,7.
necessaria per il compenso professionale relativo all’incarico affidato all'Ing.
Alessandro Cuozzo, sul Capitolo di spesa n. 360700/1;
 di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma8.
1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

IL Responsabile D.P.    
rosario marino di pietro



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Salvatore Palmieri

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 95 del 11-06-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 55 del 11-06-2020

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE per AFFIDAMENTO INCARICO
TECNICO DI SUPPORTO AL RUP ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs.
50/2016  " nell'ambito delle procedure di completamento delle opere di ricostruzione
finalizzate al perfezionamento dei passaggi agli aventi titolo dei lotti nei Piani di Zona e,
definizione delle aree da acquisire nel P.d.R. relativamente alle R.U. " CIG Z782D497DA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 11-06-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Salvatore Palmieri

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 18-06-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Rosapina Trunfio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 23-06-2020 al 08-07-2020.

Morra de Sanctis, 23-06-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


